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AUDITUES
ENERGJITIK

Rreth nesh

Audituesi i energjisé vlereson dhe analizon se si
energjia po pérdoret né nje objekt rezidencial,
tregtar ose institucional duke identifikuar mundeé-
site e ruajtjes se energjise si edhe duke bére reko-
mandime se ku mund té reduktohet ose optimizo-
het konsumi.

Ekzistojne tre lloje kryesore té auditimeve té ener-
gjisé: Auditimet e nivelit 1 (anketat e pergjithshme
ge ju lejojné te identifikoni me shpejtési mundesi-
te per kursimin e energjise); Auditimet e nivelit 2
(analizat e vrojtimit té energjisé ge perdoren zako-
nisht né ndertesat tregtare); dhe Auditimet e
Nivelit 3 (analiza te detajuara té modifikimeve me
kapital intensiv).
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REEHUB PLUS

Programi 12 javor i Audituesit té Certifikuar te
Energjise né ndértesa u ofron pjesémarresve
njohurité themelore té nevojshme pér té vlerésuar
se si perdoret energjia né nje objekt dhe pér té
identifikuar se ku mund té reduktohet konsumi.
Péer me tepér, ai mbulon metodologjité e dobish-
me té llogaritjes pérmes shembujve praktike dhe
skenaréve t¢ mundsheém kompjuterik.

Ky éshté kursi i duhur pér ju nése jeni ose do té
pérfshiheni né auditimet e ndértesave rezidencia-
le dhe tregtare dhe ju nevojitet t€ zgjeroni njohuri-
té tuaja pér procesin e ploté té analizés energjitike
dhe té raportimit.
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£ BARLET

-Té kuptuarit té objektivave té auditeve energjitike
dhe protokollet e tyre

-Analizimi i niveleve té ndryshme té auditit dhe plani-
fikimi i suksesshem i auditit

-Raportimi efektiv i rezultateve té auditit energjitik.
-Té kuptuarit t€ formave té energjise, nderlidhjes sé
njésive, strukturat e raporteve dhe vlerésimi i tyre.
-Analizimi i konsumit energjitik né ndértesa dhe
pércaktimi i balancave energjitike.

-Si té pércaktohet informacioni i nevojshém pérpara
dhe gjate vizitave né terren dhe si té analizohen té
dhénat e grumbulluara

-Aftésimi né pérdorimin e metodologjive dhe progra-
meve kompjuterike pér analizé dhe pér vendimmarr-
je né investime té projekteve pavarésisht natyrés sé
tyre; fokusi kryesor mbeten projektet né eficencen e
energjise.

-Té kuptuarit té koncepteve dhe karakteristikave té
sistemeve energjitike.

-Rritja e standartit profesional té specialistéve né
fushén e eficencés sé energjisé.

GRUPET E INTERESIT

-Inxhinieret energjitik dhe konsulenté
-Auditues te rinj té energjise

-Menaxhere te energjise

-Profesionisté té kompanive té shérbimeve

energjitike (ESCO)

-Profesionisté té certifikimit té performancés
energjitike (EPC)

-Organizata ne zhvillimin e projekteve
energjitike
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-Legjislacioni mbi Eficencén e Energjisé
-Burimet kryesore té energjisé
-Bazat e auditimit té energjisé mbéshtetur né protokollin

ndérkombétar IPMVP

-Teknologjite dhe impiantet termike.
-Sistemet HVAC dhe performanca energjetike né

sistemet elektrike

-Performanca energjitike né ndértesa

-Konceptet bazé té analizés sé njé projekti t€ energjive

té pastra

-Laborator/ Praktiké Profesionale & programe kompjuterike

-Analizé & vlerésim teknik-ekonomik i investimit pér

kursimin e energjisé
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